
  

 

PORTARIA Nº 1220, de 20 de julho de 2017 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n.º 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando solicitação da Pró-Reitoria de 

Graduação (PROGRAD), conforme consta no Processo nº. 934457 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - ALTERAR O CRONOGRAMA das atividades do processo 

seletivo para preenchimento de 01 (uma) vaga para Professor Tutor do Programa de Educação 

Tutorial do Grupo PET Economia (Curso Ciências Econômicas), no Campus de Vitória da 

Conquista, a ser realizado em conformidade com o Edital nº 059/2017, alterado pelas 

Portarias nºs. 0654 e 0736/2017 e 0848/2017, publicados, respectivamente, nas edições do 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/05, 05/05, 11/05 e 01/06/2017, que passa a vigorar 

conforme abaixo: 

 

“6.1. As atividades da seleção ocorrerão de acordo com as seguintes datas. 
 

Fase Período 

Publicação do Edital 03/05/2017 

Inscrições 11/05/2017 a 18/05/2017 

Homologação das inscrições  28/07/2017 

Divulgação das inscrições homologadas 01/08/2017 

Recursos 02/08/2017 

Divulgação do resultado dos recursos 03/08/2017 

Processo Seletivo 04/08/2017 

Divulgação do resultado 07/08/2017 

Prazo para recursos 08 e 09/08/2017 

Homologação do resultado 10/08/2017  

” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital 059/2017 e das Portarias nºs 0654 e 

0736/2017. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


